
 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

Neděle – 6. 8.- SVÁTEK PROMĚNĚNÍ PÁNĚ 

 

1. čtení – Dan 7,9-10.13-14 

Žl - Hospodin kraluje, je povznesen nad celou zemí.       

2. čtení – 2 Petr 1,16-19 

Evangelium –Mt 17,1-9 

                            Ježíšova tvář zazářila jako slunce.   

                                                                                                                                                                                                                                                                 
Mše svaté     
 7.8. 8.8. 9.8.      10.8. 11.8. 12.8. 13.8. 

Drahotuše   14:00 
Pohřeb 

  8:00      17:00      17:00 
Milenov       

  8:00 

Střítež n.L.            9:00 

Jindřichov     18:30         9:45 

Svátky v týdnu: 
 

• v úterý památka sv. Dominika, kněze  
• ve středu svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, 

 patronky Evropy  
• ve čtvrtek svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
• v pátek památka sv. Kláry, panny 

 

Farnost oznamuje:  

• V Drahotuších si příští neděli při mši svaté připomeneme patrona našeho 

kostela sv. Vavřince. 
     Strana 1 z 2 

Drahotuše 
Střítež n.L. 

Jindřichov 

Infolist farností 



• V pondělí 7.8. v Drahotuších ve 14:00 pohřeb Milana Rybaříka. 
• V sobotu 12.8. poutní mše svatá v Milenově kapli 17:00hod. 
• V neděli 13.8. pouť v Jindřichově mše svatá v 9:45hod. Odpoledne svátostné 

požehnání v 14:30hod. 
• Ve Stříteži nebudou v týdnu od 7.8. do 12.8. mše svaté – P. Václav Vrba 

má dovolenou. 
 

Co se děje v diecézi: 
• V úterý 8. 8. v 19:00 hod. proběhne v katedrále sv. Václava v Olomouci 

slavnostní koncert duchovní hudby, při kterém vzpomeneme na P. Pavla 

Křížkovského (1820-1885), nejvýznamnějšího moravského skladatele 19. stol. 

a regenschoriho v olomoucké katedrále v letech 1872-1883. Vystoupí Mužský 

pěvecký sbor Křížkovský, sóla: Pavel Valenta, Ondřej Múčka, Tomáš Krejčí, 

Jiří Miroslav Procházka, kvartet trombonů z Moravské filharmonie, 
 na varhany doprovodí Jiří Stodůlka a řídí Jan Gottwald; zazní reprezentativní 

výběr liturgických a duchovních skladeb zmíněného skladatele (Requiem, Sv. 

Cyril a Metoděj, Zahrada Boží, Zdrávas Maria, Pastýř a poutníci aj.). Koncert 

se koná v rámci festivalu Olomoucké hudební slavnosti, nad kterým převzal 

záštitu Mons. Josef Nuzík.  
• Příští neděli 13.8. je na Svatém Hostýně hlavní pouť k Nanebevzetí Panny 

Marie – patrocinium baziliky. Mše svatá začíná v 10:15 
• V úterý 15.8. na Svatém Hostýně Nanebevzetí Panny Marie – titulární 

slavnost. Hlavní mše svatá v 10:15 
• 19.8. je na Svatém Kopečku připravena Sousedská slavnost. Program začíná 

v 9:00 hod. mší svatou s uctěním milostného obrazu. Bohatý program pro děti 

a dospělé bude ukončen ve 20:30 letním promítáním.   
• Správa Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži vypisuje veřejnou sbírku 

na pořízení koncertního křídla značky PETROF do jedinečného Sněmovního 

sálu. Sněmovní sál prošel v posledních třech letech rozsáhlou rekonstrukcí a v 

letošním roce se návštěvníkům opět otevřel – v celé své kráse a s mnohem 

větším leskem a třpytem. Jedná se o jeden z nejkrásnějších sálů v celé střední 

Evropě. Benefiční koncerty se budou konat na podzim 19. a 26. září a 3., 10.  
a 17. října. Vybraná částka z těchto koncertů poputuje na sbírkový účet číslo 

1387910344/2700, který byl vytvořen za účelem pořízení mistrovského 

klavíru do Sněmovního sálu. Srdečně zveme všechny milovníky a 

podporovatele hudby na připravované benefiční koncerty.  
• Přidejte se k poutníkům, kteří v den svátku sv. Vavřince vystoupají na nejvyšší 

českou horu. Tradiční bohoslužbu ve čtvrtek 10. srpna na vrcholu Sněžky 

budou opět celebrovat biskupové z Čech a Polska v pravé poledne. 

(královéhradecký biskup Mons. Jan Vokál, legnický biskup Mons. Andrzej 

Siemieniewski a emeritní legnický biskup Mons. Stefan Cichy). Putovat 

můžete třeba ze Špindlerova Mlýna s vrchlabskou farností.  
 

https://www.zamek-kromeriz.cz/sbirka/
https://www.bihk.cz/aktuality/kalendar-akci/svatovavrinecka-pout-na-snezku-13668
https://www.bihk.cz/aktuality/kalendar-akci/svatovavrinecka-pout-na-snezku-13668

